
   

1 

 

    

                                                                                                             

 

 

Αρ. Γ.Ε.ΜΗ 004567401000   

    Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2024  

     Αρ. Πρωτ.: 87266 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την υπ’ αρ. 410/Α2/2.8.2024 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. με την οποία 

χορηγείται ειδικότερη εξουσιοδότηση στον Διευθύνοντα Σύμβουλο, κ. Μπαλωμένο Παναγιώτη, για τη 

σκοπιμότητα και τη διενέργεια της ανάλογης διαγωνιστικής διαδικασίας του νόμου περί δημόσιων 

συμβάσεων (Ν.4412/2016, 4413/2016 όπως εκάστοτε ισχύουν) από το ποσό των τριάντα χιλιάδων και 

ενός (30.001,00) ευρώ μέχρι του ποσού των εξήντα χιλιάδων (60.000,00) ευρώ χωρίς ΦΠΑ. 

2. Τις διατάξεις του ν.4412/2016 περί Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών.  

3. Την ανακοίνωση της Microsoft για το τέλος υποστήριξης του λειτουργικού συστήματος Windows 10 στις 

14 Οκτωβρίου 2025 και δεδομένου ότι η αναβάθμιση σε λειτουργικό σύστημα Windows 11 δεν είναι 

εφικτή, καθώς οι ηλεκτρονικοί υπολογιστές της εταιρείας δεν πληρούν τις προδιάγραφες τις Microsoft.  

4. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η αναβάθμιση του πλήθους των ηλεκτρονικών υπολογιστών της 
εταιρείας.  

5. Το υπ’ αριθμ.  87264/23-9-2024 πρωτογενές αίτημα, το οποίο αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ  με κωδικό: 

24REQ015469028 

6. Το γεγονός ότι η συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη ύψους ευρώ (40.000,00€)  πλέον ΦΠΑ εμπίπτει 

στις διατάξεις του Νόμου 4412/2016. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Τη δημοσίευση της Διακήρυξη Ανοικτού Διαγωνισμού κάτω των ορίων, για την ανάθεση Σύμβασης με 

τίτλο «Προμήθεια Φορητών υπολογιστών (Laptops) για την κάλυψη των αναγκών της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε με 

κριτήριο κατακύρωσης την  πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

Β. Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια φορητών υπολογιστών για τις ανάγκες των υπηρεσιών της 

ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. 

Γ. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ και ΚΗΜΔΗΣ. 

      

                                                                                     Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

 

 

                                                                                                     Παναγιώτης Μπαλωμένος, PhD 


		2024-09-24T16:14:02+0300
	PANAGIOTIS BALOMENOS




